
ING.GRECUCCIO CLAUDIO P DR.CHIFFI GIUSEPPE ANDREA P

DR.SSA ROSAFIO ANNA MARIA
SIG.CORDELLA EUGENIO

DR.MARINO COSIMO P SIG.GELSOMINO PATRIZIO P

P AVV.VALLO COSIMINO

 PROF.MARZO FERNANDO P DR.PETRACCA FRANCESCO P

P
P

SIG.PIRELLI ANGELO P

DR.RIZZO LUIGI

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0
       Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa CAZZATO MATILDE.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare,

dichiara aperta la seduta.

SIG.DE NUCCIO FRANCESCO

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

P PROF.FERRARO ANTONIO P

P

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore 17:00, presso questa
Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione
Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Presiede la Seduta la DR.SSA ROSAFIO ANNA MARIA.
All’appello risultano:

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  37   Del  28-11-2014

COMUNE DI CASTRIGNANO DEL CAPO

PROVINCIA DI LECCE

Oggetto: Piano comunale delle coste - ADOZIONE

PARERE:       Favorevole in ordine alla Regolarita’ Tecnica

Il Responsabile del servizio interessato
      F.to ARCH. WALTER PENNETTA



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che
Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 2273 del 13.10.2011 è stato approvato il-
Piano Regionale delle coste, pubblicata sul B.U.R. n. 174 del 09.11.2011;
I Comuni costieri, nel rispetto della Legge n. 17/2006 così come modificata dalla L.R.-
n. 14/2011, devono dotarsi dei Piani Comunali delle Coste che, nel rispetto delle regole
di carattere generale contenute nel P.R.C., mediante studi ricognitivi, di
approfondimento e specialistici, prevedano la zonizzazione dell’area demaniale per la
libera fruizione e quelle da dare in concessione per stabilimenti balneari e spiaggia
libera con servizi;
Con provvedimento in data 6 dicembre 2011 sono state emanate le istruzioni operative-
necessarie alla presentazione dei Piani;
Con Deliberazione di G. C. n. 223 del 30.12.2011 è stato conferito incarico al-
Responsabile dell’ U.T.C., arch. Walter Cosimo Pennetta e di avvalersi del supporto del
Dipartimento di Scienze dell’Ingegneria e dell’Architettura – Politecnico di Bari per la
Redazione del Piano Comunale delle Coste del Territorio comunale;
In data 08.03.2012 veniva sottoscritta la Convenzione dei Servizi di che trattasi;-
In ottemperanza alla convenzione suddetta i professionisti nel mese di  luglio 2014-
hanno consegnato n.1 elaborato costituito da: parte I: Note Generali, Parte II: La
ricognizione, Parte III: Il progetto e le allegate Norme Tecniche di Attuazione;

DATO ATTO che
la disciplina  della tutela e dell’uso della costa prevista nel Piano Comunale delle Coste-
di Castrignano del Capo, varia quanto previsto dal Programma di Fabbricazione
vigente;
l’art. 4 comma 2 della L.R. n° 17/2006 stabilisce che entro quattro mesi dalla data di-
approvazione del Piano Regionale delle Coste, i comuni adottano il Piano Comunale
delle coste, dandone ampia pubblicità;
a seguito dell’ adozione dello strumento in questione verranno avviate le previste-
procedure di consultazione con l’autorità competente e con tutti i soggetti competenti in
materia ambientale, con le modalità di cui all’art. 7 della L.R. n. 44/2012;

RITENUTO di dover adottare Il Piano Comunale delle Coste parte integrante e sostanziale del
presente atto;

ACQUISITO il  parere del responsabile dei servizi resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.
Lgs 18.08.2000 n. 267;

PRESO ATTO che prima della discussione dell’argomento si è allontanato Grecuccio: presenti
n.12;

UDITI  gli interventi riportati in allegato;

 Con voti favorevoli n.8, astenuti n. 4 (Ferraro, Chiffi, Petracca, Gelsomino) espressi
per alzata di mano da n. 12 consiglieri presenti,

D E L I B E R A

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 28-11-2014 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTRIGNANO DEL
CAPO



DI ADOTTARE  ai sensi dell’art. 4 co. 2 della L.R. n. 17/2006 IL PIANO1)
COMUNALE DELLE COSTE DEL TERRITORIO DI CASTRIGNANO DEL
CAPO, redatto dal Dipartimento di Scienze dell’Ingegneria e dell’Architettura –
Politecnico di Bari e pervenuto all’Ente nel mese di  luglio 2014 costituito da n. 1
elaborato comprensivo di parte I: Note Generali, Parte II: La ricognizione, Parte III:
Il progetto e le allegate Norme Tecniche di Attuazione, parte integrante del presente
atto;

DI STABILIRE sin da ora che2)
del Piano Comunale delle Coste si darà ampia pubblicità attraverso forum e/oo
consultazioni in forma pubblica e partecipata;
in seguito, sarà avviata la procedura di consultazione con l’autorità competenteo
e con tutti i soggetti competenti in materia ambientale secondo le modalità di
cui all’art. 7 della L.R. n. 44/2012;

DI DARE ATTO altresì che la disciplina e l’uso dell’area demaniale di competenza3)
così come previsto nell’allegato Piano Comunale delle Coste costituisce variante al
Programma di fabbricazione vigente;

DI DISPORRE , così come stabilito dall’art. 4 comma 2 della L.R. n° 17/2006, il4)
deposito del Piano Comunale delle Coste, presso la Segreteria comunale, in libera
visione di chiunque ne faccia richiesta;

Successivamente
                                              IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza di provvedere in merito, con la seguente separata votazione palese: favorevoli
n.8, astenuti n. 4 (Ferraro, Chiffi, Petracca, Gelsomino) espressi per alzata di mano da n.
12 consiglieri presenti,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
__________________________________________________

Terminato l’esame del presente punto rientra Grecuccio: presenti n. 13.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 28-11-2014 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTRIGNANO DEL
CAPO



Sottoscritto come per legge.

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to DR.SSA ROSAFIO ANNA MARIA F.to Dott.ssa CAZZATO MATILDE

Registrata al n.

____________

Il Messo Comunale

____________

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune il
18-12-14 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Castrignano del Capo, 18-12-14                        Il Segretario Generale
                                                                         F.to Dott.ssa CAZZATO MATILDE

Per Copia conforme all’originale

Castrignano del Capo, 18-12-14 Il Segretario Generale
                      Dott.ssa CAZZATO MATILDE

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18-12-14:

Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.
Lgs. n. 267/2000;
Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 D. Lgs. N. 267/2000)

Castrignano del Capo, 18-12-14 Il Segretario Generale
               F.to  Dott.ssa CAZZATO MATILDE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 28-11-2014 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTRIGNANO DEL
CAPO


